LUTHERO-CALVINISTÆ Suffragia vel esse vllas minus Prodesse posse, per uicaciter negant. Illaque nostra tum deident, tum detestantur, tum calomniantur. Sed hæc ipsorum propria; quos alma deseruit Veritas, fidesque fugit.

AUTOR. I. Concordia summa perpetua Orthodoxis fuit semper, quoad suffragia ipsa: *Non est dubium ut iuuant animas Fidelium:* ait Aug. Ser. 22. de verb. Apost. I. Ita Scriptura. Nam I. Cor. 12. *Pro inuicem sollicita sunt membra; & si quid patitur vnum, compatiuntur omnia:* Sed iusti defuncti sunt membra Ecclesiæ quod est Corpus Christi: quippe coniuncti nobiscum in vna Fide & Charitate: *Neque enim,* ait Aug. l. 20. Ciu. c. 9. *piorum animæ defunctorum ab Ecclesiâ separantur, quæ est regnum Christi.* Quocirca viuentes possunt ac debent iuare defunctos, velut membra Corporis eiusdem.

2. Vt Caput Christus profuit viator membris; sic debent & inuicem membra prodesse: Atqui Christus profuit Viuens viuentibus remittens peccata Magdalenæ, *Luc. 7. &c.* Mortuus mortuorum, *soluens, Act. 2.* plurimos à doloribus inferni: Viuens mortuis, ad vitam revocatis, *Matth. 9. Luc. 7. Ioan. 11.* Mortuus viuus, nobis æternam vitam promerens redemptis. Ergo & viua membra mortuis prodesse debent, vt possunt.

3. Quia ex quatuor partibus eiusdem diuisionis tres certæ sunt per Scripturæ euentiam: Ergo & quarta. Atqui. I. Viuentes viuos adiuuât: *Iac. 5. Orate pro inuicem, ut saluemini.* 2. Mortui motuis profunt Vt Helisæus, 4. Reg. 13. mortuus mortuū vitæ restituit. Abrahâ, *Luc. 16.* Lazarum excepit: Et sancti orant

pro

pro Purgatoriis: 3. Mortui uiuentibus profunt: vt, 2. *Mach. 15.* Onias & Ieremias multum orant pro populo Dei: Et Sancti opitulantur uiuentibus: Quin & purgatorii pro nobis orant Deum. 4. Quid est igitur cur uiui defunctis similiter prodesse non queant; testante pariter *S. Scriptura*: ceu supra patet? *Bell. lib. 2. c. 15.*

II. Quoad M O D V M Scholastici pauxillum variant: neque interest causa; minus controuersia cum aduersariis. Suffragia inquam Communia communiter profunt omnibus ad Gaudium & Refrigerium: Peculiariora uero ad Gaudium omnibus, sicut candela uniacensa lucet & cæteris: ad Refrigerium autem peculiariter illi, aut illis, quibus intenditur applicari; sicut pecunia pro captiuo adnumerata, huic ualet liberando, non alteri.

III. Quoad I V S T A F V N E B R I A.

L V T H E R O - C A L V I N I S T A E Sepulturam non quidem ipsam; at quatuor circa ipsam reprehendunt: 1. *Comiteria* sicra.

A T ita quidam hæretici Bohemi olim apud *Aeneam Sylu. de Orig. Boem. cap. 35.*

2. Vsum cereorum, vetitum in *Conc. Elibertino c. 34.*

A T hoc vetat errorem gentilium, putantium defunctos aliquid corporibus sentire.

3. Exequias & Anniuersaria. *CALVINVS in Præfat. Infit. ait: Ambrosius reprehendit eos, qui nullum finem faciunt orandi pro mortuis.*

A T Repetitio precum eò melior, quò crebrior est. *S. Ambr.*, autem arguit ploratum, non orationes.

4. Sepulturam opus negant esse meritum: quod *Matth. 25.* non recensetur inter opera misericordiae.

A V T O R. *Chryf. hom. 84. in Ioann.* dicit causam: quod in sumtibus funerum excedant homines; ideo currentibus addere calcar nil opus. *2. Reg. 2. Benedicti vos à D O M I N O, qui fecistis miseric. cum Saul, & sepelistis eum: Et nunc retribuet uobis Dominus Tob. 12. Encomium sepulturæ angelicum: Et Matth. 26. Opus bonum operata est, mittens enim unguentum hoc ad sepeliendum me fecit.*

Ritusque cæteri funebres sunt peruetusti ac iniusti. Vide *Bol-*

larm. lib. 2. de Purgat. cap. 19.

THEOMACHIAE LUTHERO- CALVINISTICÆ

F I N I S.

Gloria sit Triadi, Mariæ, & sit Gloria Diuina.